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Teste antigen që mund të 
bëhen vetë për nxënësit e 
nxënëset 
Fute 2 cm thellë në hundë dhe rrotulloje!
I shkurtër dhe pa dhimbje! Rezultati për 15 minuta!

Çfarë na duhet?

Testi 

Si funksionon? 

Shkopi me tamponin

Hapi 1: 
• Fute tamponin

VETËM 2 cm në 
vrimën e hundës 

• Rrotulloje tamponin
5 herë

• Fute në vrimën
tjetër, përsërite
rrotullimin

Hapi 3 
• Hidh 6 pika nga

solucioni në
gropëzë dhe
rrotulloje
tamponin 2 herë
në secilin drejtim,
djathtas e majtas

Hapi 5: 
• Rezultati i testit është pozitiv:

Në shtëpi: kontaktoni 1450
Në shkollë: Drejtoria e shkollës informon
1450 ose Institucionin Shëndetësor lokal

• Testi është negativ:
Vazhdo të jesh i shëndoshë dhe të shkosh
në shkollë

Solucioni

Hapi 2: 
• Hiqe mbulesën

mbrojtëse të
shiritit ngjitës
dhe fute
tamponin në
vrimë

Hapi 4:
• Ngjite anën e majtë

me të djathtën
• Rezulati i testit del

pas 15 minutash




